ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ №2743 от 22.11.2012 г.

Об утверждении базового перечня  государственных и муниципальных услуг (функций) предоставляемых на территории города Коврова Владимирской области.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», постановлениями Губернатора области от 11.04.2011 № 365 и  от 20.04.2012 № 377 «О внесении изменения в постановление Губернатора области от 04.06.2010 № 663 «О реализации распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р», на основании статьи  32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области, постановляю:

1.Утвердить  прилагаемый базовый перечень государственных и  муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и предприятиями города Коврова Владимирской области согласно приложению.

2.Считать утратившем силу постановление администрации города Коврова Владимирской области от 17.01.2012 № 90 «Об утверждении базового перечня государственных и муниципальных услуг (функций) предоставляемых на территории города Коврова».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.Б.Уварова.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города            В.Р. Кауров
 Приложение
    УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации города  Коврова
        от 22.11.2012 г. № 2743
Б А З О В Ы Й    П Е Р Е Ч Е Н Ь

государственных и муниципальных услуг (функций) предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и предприятиями на территории города Коврова Владимирской области

	№ п/п
	Наименование услуги (функции)
	Структурное подразделение администрации города, муниципальное учреждение города, предоставляющее услугу

	1
	2
	3

	I. Услуги в сфере образования и науки

	1.
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования  администрации г.Коврова

	2.
	Предоставление услуг дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Коврова
	Управление образования  администрации г.Коврова

	3.
	Организация предоставления доступного и бесплатного начального, основного и среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Управление образования  администрации г.Коврова

	4.
	Зачисление в общеобразовательные учреждения
	Управление образования  администрации г.Коврова

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Управление образования  администрации г.Коврова

	6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),годовых календарных учебных графиках
	Управление образования  администрации г.Коврова

	7.
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания
	Управление образования  администрации г.Коврова

	8.
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в загородных оздоровительных лагерях
	Управление образования  администрации г.Коврова

	9.
	Исполнение переданных отдельных государственных полномочий Владимирской области по компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Управление образования  администрации г.Коврова

	10.
	Реализация переданных отдельных государственных полномочий Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста
	Управление образования  администрации г.Коврова

	11.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Владимирской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	Управление образования  администрации г.Коврова

	12.
	Предоставление информации о реализации в образовательных учреждениях, расположенных на территории города Коврова, общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Управление образования  администрации г.Коврова

	13.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории города Коврова
	Управление образования  администрации г.Коврова

	14.
	Организация предоставления возможности дистанционного обучения для детей-инвалидов, обучающихся на дому
	Управление образования  администрации г.Коврова

	II. Услуги в сфере социальной защиты населения

	15.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Отдел опеки и попечительства администрации г.Коврова

	16.
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	Отдел опеки и попечительства администрации г.Коврова

	17.
	 Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения их обращений, поданных в устной или письменной форме, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством РФ срок
	Управление делами и кадрами администрации г.Коврова

	18.
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по обеспечению права граждан на жилище

администрации г.Коврова

	19.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по обеспечению права граждан на жилище

администрации г.Коврова

	III. Услуги в сфере содействия занятости населения и записи актов гражданского состояния

	20.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния.
	Отдел записи актов гражданского состояния администрации г.Коврова (Отдел ЗАГС)

	IV. Услуги в сфере культуры

	21.
	Организация культурно-досуговых мероприятий по обеспечению досуга населения
	Комитет по культуре, молодежной политике, семье и детству администрации г.Коврова (далее- Комитет по КМПСиД), муниципальные учреждения культуры

	22.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Владимирской области
	Комитет по КМПСиД), муниципальные учреждения культуры

	23.
	Организация библиотечного обслуживания граждан города Коврова, комплектования и сохранения библиотечных фондов
	Комитет по КМПСиД),

МУК «Централизованная библиотечная система»

г. Ковров

	24.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	Комитет по КМПСиД),

МУК «Централизованная библиотечная система»

г. Ковров

	25.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Комитет по КМПСиД),

МУК «Централизованная библиотечная система»

г. Ковров

	26.
	Предоставление доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям муниципальных музеев
	Комитет по КМПСиД),

МУК Ковровский историко-мемориальный музей

	27.
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	Комитет по КМПСиД), муниципальные учреждения культуры

	28.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Комитет по КМПСиД), муниципальные учреждения культуры

	V. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	29.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории города Коврова
	Управление строительства и архитектуры администрации г.Коврова (далее – Управление СиА)

	30.
	Подготовка и выдача разрешений (ордеров) на проведение земляных работ
	Управление городского хозяйства администрации г.Коврова

	31.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Управление городского хозяйства администрации г.Коврова

	32.
	Признание жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в соответствии с действующим законодательством
	Управление городского хозяйства администрации г.Коврова

	33.
	Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения
	МУП «Память»

	VI. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	34.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова (далее – Управление ЭИиЗО)

	35.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	 Управление ЭИиЗО

	36.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ (схем расположения) земельных участков на территории города Коврова
	Управление ЭИиЗО

	37.
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	 Управление ЭИиЗО

	38.
	Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.
	 Управление ЭИиЗО

	39.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	 Управление ЭИиЗО

	40.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных строительством
	 Управление ЭИиЗО

	41.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности города Коврова, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование
	Управление ЭИиЗО

	42.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Управление СиА

	43.
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования город Ковров, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Управление СиА

	44.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Управление СиА

	45.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Управление СиА

	46.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Управление СиА

	47.
	Оформление адресных справок о присвоении, аннулировании адреса объекта недвижимости
	Управление СиА

	48.
	Оформление договоров аренды земельных участков для организации мелкорозничной торговли на территории города Коврова
	Отдел потребительского рынка администрации г.Коврова

	49.
	Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей
	Отдел потребительского рынка администрации г.Коврова

	50.
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков
	Отдел потребительского рынка администрации г.Коврова

	51.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Архивный отдел администрации г.Коврова

	52.
	Выдача архивных справок, выписок, копий документов, находящихся на
архивном хранении
	Архивный отдел администрации г.Коврова

	VII. Услуги в сфере физической культуры и спорта

	53.
	Создание условий для занятий населения физической культурой и спортом и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории города Коврова Владимирской области
	Муниципальное казенное учреждение «Управление физкультуры и спорта»

	54.
	Присвоение спортивных разрядов, званий и квалификационных категорий на территории города Коврова Владимирской области, награждение ведомственными наградами
	Муниципальное казенное учреждение «Управление физкультуры и спорта»

	55.
	Предоставление дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта муниципальными бюджетными и автономными учреждениями физкультурно-спортивной направленности города Коврова Владимирской области
	Муниципальное казенное учреждение «Управление физкультуры и спорта»

	VIII. Услуги по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	56.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	57.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования город Ковров Владимирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	58.
	Содержание и организация деятельности профессионального поисково-спасательного отряда в целях оказания экстренной помощи населению муниципального образования город Ковров Владимирской области
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»